o

Araraquara, 06 de agosto de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                           Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº 1393/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, onde indica a

necessidade de análise técnica e possível retirada de árvore na Rua José Alves de Souza

Góes, ao lado do número 65, bem como limpeza de terreno e manutenção de calçada.

Segundo manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, foi

realizada vistoria na área em 25 de julho de 2025. Trata-se de imóvel particular que, após

ser devidamente intimado, teve as determinações atendidas. Portanto, os terrenos

encontram-se limpos e as calçadas foram reparadas, conforme verificado pela equipe

responsável.

                                             Até o momento, as providências exigidas foram efetivadas, não

havendo pendências relacionadas à limpeza ou estrutura da calçada mencionada. No

entanto, a questão da árvore permanece sob análise técnica para avaliação da

necessidade de remoção, observando critérios de segurança, impacto ambiental e

legislação vigente.

                                              Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 14.445/2025